consultoría de estudios y 

diseños, que incluyan el 

desarrollo y coordinación 

integral de diseños 

arquitectónicos y técnicos para 

edificaciones dotacionales y/o 

institucionales y/o residenciales, 

cuya sumatoria de área 

construida sea igual o superior a 

quince mil metros cuadrados 

(15.000 m²). 

2 Especialista BIM 

Uno (1)  

Dedicación mínima 

por ALCANCE 

CONTRACTUAL 

ALC 1 - 50% 

ALC 2 - 50% 

ALC 3 - 50% 

Profesional titulado en 

Arquitectura o Ingeniería 

con tarjeta profesional 

vigente. Con posgrado y/o 

certificaciones específicas

[...]

PROFESIONAL 

(FORMACIÓN MÍNIMA - 

TITULO) 

EXPERIENCIA 

MÍNIMA 

GENERAL 

EXPERIENCIA MÍNIMA 

ESPECÍFICA 

ALC 4 - 70% 

ALC 5 - 70% 

ALC 6 - 50% 

desarrollo. 

y/o residenciales, cuya 

sumatoria de área construida 

sea igual o superior a quince mil 

metros cuadrados (15.000 m²). 

3 Coordinador 

Técnico. Uno (1)  

Dedicación mínima 

por ALCANCE 

CONTRACTUAL 

ALC 1 - 70% 

ALC 2 - 70% 

ALC 3 - 70% 

ALC 4 - 70% 

ALC 5 - 70% 

ALC 5 - 30% 

Profesional titulado en 

Arquitectura y/o 

Ingeniería civil con tarjeta